
Nr. C 296/2 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 6.11.87 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 30 oktober 1987 

houdende benoeming van de secretaris-generaal bij het Secretariaat-generaal van het Econo
misch en Sociaal Comité 

(87/C 296/02) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN, 

Gelet op het Statuut van de ambtenaren van de Europese Gemeenschappen, vastgesteld bij 
Verordening (EEG, Euratom, EGKS) nr. 259/68 van de Raad van 29 februari 1968 (*), laatste
lijk gewijzigd bij Verordening (Euratom, EGKS, EEG) nr. 793/87 van de Raad van 16 maart 
1987 (2), inzonderheid op de artikelen 2, 3, 4, artikel 7, lid 1, artikel 28, artikel 29, lid 2, de 
artikelen 31 en 32, 

Gelet op het herziene reglement van orde van het Economisch en Sociaal Comité (3), laatstelijk 
gewijzigd op 10 maart 1986 (4), inzonderheid op artikel 56 en artikel 57, eerste alinea, derde 
streepje, 

Gezien de aankondiging van aanwerving nr. CES/96/S betreffende een ambt van secretaris
generaal bij het Secretariaat-generaal van het Economisch en Sociaal Comité (5), 

Gezien het voorstel van het Bureau van het Economisch en Sociaal Comité van 29 juni 1987, 
dat op 13 juli 1987 ter kennis van de Raad is gebracht, 

Gezien de instemming van de Commissie van de Europese Gemeenschappen, waarvan de Raad 
bij brief van 17 september 1987 in kennis is gesteld, 

Overwegende dat de heer Jacques MOREAU voldoet aan de voorwaarden om tot secretaris
generaal te worden benoemd, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

1. De heer Jacques MOREAU wordt met ingang van 1 november 1987 benoemd tot secreta
ris-generaal van het Economisch en Sociaal Comité. Hij wordt niet ingedeeld en ontvangt een 
bezoldiging die gelijk is aan die van een ambtenaar van categorie A, rang 1, salaristrap 6. 

2. De voorzitter van het Economisch en Sociaal Comité is belast met de uitvoering van dit 

besluit. 

Gedaan te Brussel, 30 oktober 1987. 

Voor de Raad 

De Voorzitter 
U. ELLEMANN-JENSEN 

0) PB nr. L 56 van 4. 3. 1968, blz. 1. 
(2) PB nr. L 79 van 21. 3. 1987, blz. 1. 
f) PB nr. L 228 van 19. 8. 1974, blz. 1. 
C) PB nr. L 354 van 15. 12. 1986, blz. 1. 
(') PB nr. C 95 van 8. 4. 1987, blz. 12. 


